



Trinn: 7.
Tid: 45 min.

Den Hellige Ånd i vårt liv

TROSMÅL	Elevene er bevisst Den hellige Ånds virke i hele Kirken og gleder seg til å begynne i konfirmantundervisningen.
KUNNSKAPSMÅL	Elevene har kjennskap til måter å lytte til Den Hellige Ånds røst på.
EVNEMÅL	Elevene kan med egne ord forklare hva det vil si å bli veiledet av Den Hellige Ånd.

METODER	Fortelling og elevoppgaver.
HJELPEMIDLER	Læreboka «Følg meg!» s. 75 – 78.
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg, Maria. <u>Bønn til Den Hellige Ånd</u> : Kom, Hellige Ånd, fyll dine troendes hjerter, og tenn i dem din kjærlighets ild. Send ut din Ånd og alt blir omskapt. Og du fornyer jordens åsyn. La oss be: Gud, du har opplyst de troendes hjerter ved Den hellige Ånd. Gi oss ved ham sans for det som er rett, og evig glede ved hans trøst. Ved Kristus, vår Herre. Amen

Katekesens forløp

INNLEDNING (5 min.)	<ul style="list-style-type: none">- Hilse på alle og ønske velkommen.- Bønn.
------------------------	---

Fortell: Forrige time hadde vi om hvordan Den Hellige Ånd leder Kirken i viktige trosspørsmål, slik at vi kan være sikre på at det Kirken forkynner og underviser til oss alltid er sannheten om Gud og Kristus og hans vilje for alle mennesker.

Men Den Hellige Ånd er til stede i verden ikke bare for paven og kardinalene i Roma, men også for hver enkelt av oss troende. Vi kan også la oss veilede av Den Hellige Ånd, ved å lytte til ham og la ham være nær oss. Denne timen skal vi ha om hvordan vi kan gjøre dette

UTDYPING (20 min.)	Lag deg selv et manus på forhånd for å snakke om hvordan Den Hellige Ånd får en større rolle og betydning for oss i livet vårt på det personlige plan. Kom da inn på disse punktene: <ul style="list-style-type: none">- Viktig å gå i messen og lytte til Guds ord og prestens preken- Viktig og gå til skriftemål og la seg veilede av presten- Å lese i bibelen, f. eks dagens lesninger som vi finner i liturgisk
-----------------------	---

kalender. Vi tror at alt vi kan lese i bibelen er inspirert av Den Hellige Ånd og har alltid et viktig budskap til oss.

- Be bønner i løpet av dagen, f. eks morgenbønn, aftenbønn, bordbønn og angelus. Vi finner mange fine bønner i Katolsk bønnebok. Og vi kan også alltid be Gud om hjelp når vi opplever vanskelige ting i livet.
- Tenne et lite lys når vi er hjemme hos oss selv og samtidig be en bønn om at Den Hellige Ånd skal komme og være til stede hos oss i dag.
- Hvis vi opplever situasjoner og ting i livet og i troen vår, som vi synes det er vanskelig å finne ut av selv, kan vi også be om å få prate om dette med presten. Da er det viktig at vi lytter til prestens råd til oss.
- Vi kan lese åndelig litteratur, som f. eks bøker av eller om helgener eller teologer som er forfattere av åndelig litteratur. Det finnes mange slike bøker som er utgitt på norsk også.
- Vi kan gå korsvei i kirken eller ute, pilegrimsvandring ute eller en lengre pilegrimsreise for å vokse åndelig.
- Vi kan forberede oss på å ta imot konfirmasjonen, eller vi kan minne oss selv på hva det å ha mottatt dåpen og konfirmasjonen betyr for oss i vårt liv.

[Illustrer gjerne med noen passende bilder på skjerm underveis.]

ELEVOPPGAVER (15 min.)

- Elevene skal jobbe med spørsmålene på s. 78. Gå rundt og hør om de trenger noe hjelp.
- Aktivitet: Lag små glassmalerier med Helligånds-motiv i A5 størrelse. Dere trenger sort papp/tykt sort papir som du deler opp i A5 størrelse på forhånd; et stk til hver elev. Videre trenger dere sakser og/eller tapetkniv. (Hvis dere bruker det, vær meget forsiktig med det og gjør elevene som skal bruke tapetkniv spesielt oppmerksom på det å være forsiktig med den når de bruker den.) Dere trenger også silkepapir i ulike farger, f. eks hvit, rød, oransje, grønn og gul, samt teip. Elevene skal tegne opp et enkelt motiv av Den Hellige And på det sorte papiret. De kan velge om de vil tegne en due eller en ildflamme. De skal klippe ut motivene med saks eller skjære de ut med tapetkniv. På baksiden teiper de silkepapir i ønsket farge. Når bildene settes i et vindu, skinner lyset igjennom og det ser ut som et glassmaleri.

OPPSUMMERING (5 min.) La elvene forklare hva det vil si å la seg lede av Den Hellige Ånd, og hvordan vi kan la Den Hellige Ånd lede oss i våre liv.

BØNN
/AVSLUTNING Dere kan avslutte ved å be de samme bønnene en gang til som dere innledet med.